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Kardeşlerim!  

Büyüklükte eşsiz, rahmette sonsuz, 

affetmede ise sınırsız olan Yüce Rabbimiz, Kutlu 

Nebi (s.a.s) ve etrafındakiler üzerinden bizlere şu 

müjdeyi vermiştir: “(Ey Muhammed) 

Âyetlerimize iman edenler sana geldikleri 

zaman de ki: ‘Selam olsun size! Rabbiniz 

kendi üzerine rahmeti yazdı. Şöyle ki: Sizden 

kim cahillikle bir kabahat işler de sonra 

peşinden tövbe eder, kendini düzeltirse 

(bilmiş olun ki) O, çok bağışlayandır, çok 

merhamet edendir.” [1] 

Aziz Kardeşlerim!  

Nimetler bahşetmesiyle er-Rezzâk ve el-

Hâlik olan Rabbimiz, manevi olgunlaşma için de 

insana takvanın, şükrün ve arınmanın yollarını 

öğretmiştir. Mevlâmızın affı olmadan arınmak, 

merhameti olmadan kurtuluşa ermek mümkün 

değildir. Atamız Hz. Âdem ile eşi Hz. 

Havvâ’nın, yasağı çiğnediklerinin farkına 

vardıklarında, “Rabbimiz! Biz kendimize 

zulmettik. Eğer bizi bağışlamaz ve bize 

acımazsan mutlaka hüsrana uğrayanlardan 

oluruz.” [2] şeklindeki pişmanlık dolu gönülden 

niyazları üzerine et-Tevvab olan Yüce Allah 

tövbelerini kabul etmiştir. O günden bugüne 

kadar af kapısı hep açık olmuştur ve insanlık var 

olduğu sürece de açık kalacaktır.  

Yeter ki eller, gönüller, zihinler o kapıya 

yönelsin. Af dilemek için zaman ve mekân şart 

değildir, fakat bazı vakitlerin daha bereketli 

kılınmış olması, müminlere birer ikramdır. Gece 

seher vakitlerinde dua edenlerin Kur’ân’da 

övülmesi, Efendimiz (s.a.s)’in her gecenin son 

üçte birinde dua edenlerin dualarının kabul 

olacağını müjdelemesi bu mübarek vakitlerin 

önemini ifade eden en güzel örneklerden 

bazılarıdır. Önümüzdeki Pazartesi’yi Salı’ya 

bağlayan gece idrak edeceğimiz Berat gecesi de 

bereketli zaman dilimlerindendir. Bu gecede 

yapılacak ibadetin bizleri günahlardan 

temizleyeceğini ve affedilmemize vesile 

olacağını bakın Allah Rasulü (s.a.s) ne de güzel 

ifade etmiştir: “Şaban ayının on beşinci 

gününü oruçlu geçirin. Gecesinde ise ibadete 

kalkın. Çünkü o gece güneş batınca Allah 

Teâlâ (keyfiyetini bilemediğimiz bir halde) en 

yakın semaya tecelli ederek fecir doğuncaya 

kadar: ‘Bağışlanma dileyen yok mu? Onu 

bağışlayayım. Rızık isteyen yok mu? Ona 

rızık vereyim…’ buyurur.” [3] 

Kardeşlerim!  

Öyleyse, özellikle bu mübarek 

zamanlarda günahlarımızdan dolayı pişmanlık 

duyup Adem misali, yüreklerimizde bir nedamet, 

Yaratan’a karşı bir mahcubiyet ile Rabbimize 

sığınıp affımız için yalvaralım. Sonsuz hayat için 

neler yaptığımızın muhasebesini yapalım. 

Hutbemi Kuran-ı Kerimde Allah’ın has 

kullarının yaptıkları dua ile bitirmek isterim: 

“Rabbimiz! Bizden cehennem azabını 

uzaklaştır, gerçekten onun azabı gelip geçici 

değil, devamlıdır. Şüphesiz, orası ne kötü bir 

durak ve ne kötü bir konaktır.” [4] Bu duygu 

ve düşüncelerle, bütün kardeşlerimin Berat 

Kandil’ini kutluyor, affımıza ve insanlığın 

hayrına vesile olmasını Hak Teâlâ’dan niyaz 

ediyorum.  

[1] Enam 6/54. 

[2] A‘râf 7/23 

[3] İbn Mâce, İkâmetü’s-salavât, 

[4] Furkân 25/3-66. 
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